Dathan et Abyron in ueteri lege sedicionem mouerunt contra do- 

minum, sic et isti tempore gracie ungaricum populum a fide Christi 
auerterunt. Tunc itaque detestabili et execrabili amonicione illiua 
Vathe omnes populi libauerunt se demoniis et ceperunt comedere 
„equinas pulpas, et omnino pessimas facere culpas. Tam quippe cle- 
ricos quam laicos catholice fidei seruatores interfecerunt et quam- 
plures ecclesias dei destruxerunt. Deinde contra Petrum xegem re- 
bellantes uniuersos teutonicos et latinos qui in officiis diuersis pre- 
fecti per Hungariam sparsi fuerant, turpi neci tradiderunt. Mitten- 

tesque in Petri castra in equis uelocissimis nocte tres precones(57)qui 

deberent proclamare edictum et uerbum dei Endree et Leuente, ut 
episcopi cum clero sint necati, decimator trucidetur, tradicio Tesu 
matur paganisma, penitus abolenda sint collecta cum suis teutonicis 
et latinis, Petri pereat memoria in eternum et ultra. Mane igitur 
facto eciscitatus est rex rei factum, et certissime experiens, quod 
isti -fratres redissent, eorumque intuitu sui prefecti per hungaros 
fuissent trucidati, non se ostendit perterritum de rumoribus, sed le.
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tum se demonstrans, et suo castro de loco zamutato transiuit Danu- 
Dium in Sytiaten!) Albam cupiens introire, Hungari autem pre: 
'scientes eius uelle preuenerunt occupantes campanilia et turres ciui- 
tatis, et seratis ianuis illum excluserunt. Inte hec autem Endre et 
Leuente cum eadem multitudine procedentes per medium Hungarie 
-appropinquauerunt ad portum qui uulgo dicitur Pesth. Quo audito 
Gerardus Bostricus 2) Buldi et Benetha episcopi et Zonunc comes de 
'ciuitate Alba egressi sunt obuiam Endre et Leuente ducibus, ut eos 
honorifice susciperent. Cumque festinanter predicti episcopi ad lo- 
cum uenissent qui dicitur Gyod, ibi in ecclesia sancte Sabine prius- 
“quam ad dciminos irent missam audire uoluerunt. Beatus itaque Ge- 
rardus episcopus sacerdotalibus uestibus ad celebrandam missam 
indutus, exortacionis gracia locutus est eis dicens: Fratres et co- episcopi mei et omnes alii fideles qui adestis, scitote nos hodie ad 
"dominum Jesum Christum cum corona martirii în eterna gaudia per- uenturos, Ego enim notum facio uobis archanum dei quod michi in 
hac nocte reuelatum est. Vidi enim dominum nostrum Jesum Chri- 
'stum in pluteo sanctissime matris sue semper uirginis Marie seden- 
tem, nobisque ad se uocatis de inanu sua corporis et sanguinis sui 
eucharistiam communicantem. Beneta uero episcopus cum ad eum 
-accessisset, retraxit ei Christus euchariztiam. Unde îpse lhodie mar- 
tirii nostri consortio priuabitur. Post hoc autem beatus Gerardus 
admonuit. eos ut confiterentur alterutrum peccata sua-et audita 
'missa orâtioni incumbentes, et certa spe eterne beatitudinis per mar. 
'tirium adipiscende letificati,' omnes communicauerunt, (58) Deinde 
perrexerunt per îter uersus portum Danubii in Pesth. Beatus autem 
“Gerardus episcopus cum esset breuis statura, ommnesque uires suas in eruicio dei funditus consumpsisset, currus subueccione utebatur, 
Cumque ad predictum portum uenisset, ecce uiri impii, scilicet 
Vatha et complices sui, demonihbus pleni, quibus se ipsos dedicaue- 
Tant, irruerunt in episcopos, et în omnes socios eorum, et lapidibus 
eos obruebant, Beatus autem Gerardus episcopus eos qui se lapida- bant, indesinenter crucis signo insigniebat, At illi hoc uiso multo 
magis seuientes impetum fecerunt în eum, et euerterunt currum eius 
în rippam Danubii, ibique abstracto eo de curru eius, in biga po- Stum de monte Kelenfeld submiserunt 3), et dum adhue palpitaret